ПРОТОКОЛ №1-ЭЗК/2025/ 32413613128
заседания Комиссии по закупкам
Акционерного общества микрокредитная компания
 «Санкт-Петербургский центр доступного жилья»
по вопросу подведения итогов запроса котировок в электронной форме
 на оказание платных образовательных услуг

            г. Санкт-Петербург                                                                                               «08» апреля 2025 г.

1.  Состав Комиссии по закупкам АО МКК «СПб ЦДЖ»:
Председатель комиссии:
– Зубарев Д.Ю., генеральный директор АО МКК «СПб ЦДЖ»;
Заместитель председателя комиссии:
·  Шумаков С.В., исполнительный директор;

Члены комиссии:
·  Носов В.А., заместитель генерального директора по строительству;
·  Рощупкин А.Т., руководитель управления безопасности и внутреннего аудита;
·  Петряхина Н.В., директор финансового департамента;
·  Мельникова Н.В., директор юридического департамента;
·  Цветкова С.П.,   директор административного департамента;
·  Григорьева Е.В., руководитель направления методологии;
·  Старцева А.В., начальник отдела конкурсных закупок юридического департамента- секретарь комиссии.

2. Информация о присутствующих на заседании:
Заместитель председателя комиссии:
·  Шумаков С.В., исполнительный директор;

Члены комиссии:
·  Носов В.А., заместитель генерального директора по строительству;
·  Рощупкин А.Т., руководитель управления безопасности и внутреннего аудита;
·  Петряхина Н.В., директор финансового департамента;
·  Мельникова Н.В., директор юридического департамента;
·  Цветкова С.П.,   директор административного департамента;
·  Григорьева Е.В., руководитель направления методологии;
·  Старцева А.В., начальник отдела конкурсных закупок юридического департамента- секретарь комиссии.

В соответствии с Положением о Комиссии по закупкам АО МКК «СПб ЦДЖ» кворум имеется, заседание правомочно.

3. Повестка заседания:
1) Рассмотрение поступивших заявок от участников, заинтересованных в заключении договора на оказание платных образовательных услуг.
2)  Определение победителя запроса котировок в электронной форме (далее- запрос котировок) и подведение итогов закупки.

4. Слушали:
1)  По первому вопросу – Старцеву А.В., которая сообщила, что на дату и время окончания подачи заявок на участие в запросе котировок поступило 5 (пять) заявок.
 Заявки поступили в электронной форме и зарегистрированы на сайте группы электронных площадок Сбербанк- АСТ, адрес в сети интернет http://utp.sberbank-ast.ru.

Сведения об участниках закупки, предоставивших заявки:
	Номер
 заявки
	Дата и время подачи заявки
	Цена договора, предложенная участником, руб.

	5088
	02.04.2025 09:14:14
	30 690.00

	1610
	04.04.2025 13:34:03
	29 650.00

	9511
	04.04.2025 14:15:13
	37 200.00

	6835
	05.04.2025 15:57:22
	48 050.00

	6145
	07.04.2025 09:52:25
	159 530.00

         2) Комиссия по закупочной деятельности рассмотрела представленные заявки в соответствии с требованиями и условиями, установленными в извещении о проведении запроса котировок, и приняла следующее решение:

	№
	Номер
заявки
	Результат проверки документов
(соответствие/
несоответствие требованиям)
	Решение Комиссии о допуске/ обоснование отклонения заявки

	1
	5088
	Документы участника соответствуют требованиям, установленным извещением о закупке
	Допустить к участию в запросе котировок

	2
	1610
	Документы участника не соответствуют требованиям, установленным извещением о закупке
	Несоответствие оказываемой услуги, являющейся предметом закупки требованиям, установленным в техническом задании:
- срок оказания услуг, указанный в форме «Предложение о характеристиках объекта закупки» участника, не соответствует требованиям, установленным в техничном задании.
Основание для отклонения:
подпункт 1.3.3. пункта 1.3. части 1 раздела 13 извещения о закупке
[bookmark: _GoBack]

	3
	9511
	Документы участника соответствуют требованиям, установленным извещением о закупке
	Допустить к участию в запросе котировок

	4

	6835
	Документы участника не соответствуют требованиям, установленным извещением о закупке
	Несоответствие оказываемой услуги, являющейся предметом закупки требованиям, установленным в техническом задании:
- в форме «Предложение о характеристиках объекта закупки» участника, отсутствует описание, предлагаемых участником услуг в соответствии с программами образования участника закупки
 (отсутствует Учебный план по каждой программе, включая наименования разделов,  дисциплин), что не позволяет проверить соответствие предлагаемых услуг требованиям, указанным в техническом задании.
Основание для отклонения:
подпункт 1.3.3. пункта 1.3. части 1 раздела 13 извещения о закупке

	5
	6145
	Документы участника не соответствуют требованиям, установленным извещением о закупке
	Несоответствие оказываемой услуги, являющейся предметом закупки требованиям, установленным в техническом задании:
- в форме «Предложение о характеристиках объекта закупки» участника, отсутствует описание, предлагаемых участником услуг в соответствии с программами образования участника закупки
 (отсутствует Учебный план по каждой программе, включая наименования разделов,  дисциплин и кол-ва часов для изучения), что не позволяет проверить соответствие предлагаемых услуг требованиям, указанным в техническом задании.
Основание для отклонения:
подпункт 1.3.3. пункта 1.3. части 1 раздела 13 извещения о закупке

           5 . Голосовали по второму вопросу:
«за» - 8
«против» -0

	«ЗА»

	«ПРОТИВ»

	Шумаков С.В.
	·

	Носов В.А.
	·

	Рощупкин А.Т.
	·

	Петряхина Н.В.
	·

	Мельникова Н.В.
	·

	Цветкова С.П.
	·

	Григорьева Е.В.
	·

	Старцева А.В.
	·

6. Решили: Признать победителем запроса котировок на оказание платных образовательных услуг, участника закупки №5088, заявка которого соответствует требованиям извещения о закупке и содержит наименьшую цену договора - Частное профессиональное образовательное учреждение «Центр инновационного обучения «НЕФТЕГАЗ», и заключить с ним договор по цене 30 690 (тридцать тысяч шестьсот девяносто) рублей 00 коп. и сроком исполнения договора - до 31.12.2025 г.